f) Realizar o pagamento à contratada no prazo máximo de 10 (dez) dias úteis, contados da data do
atesto dos serviços, pelo servidor responsável pela sua fiscalização;

CLÁUSULA QUINTA – DO PREÇO E DO PAGAMENTO

O  CONTRATANTE  pagará  à  CONTRATADA,  pela  prestação  dos  serviços  objeto  do  presente
instrumento, a importância total de  R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais), o que corresponde a
quantia de R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais) por inscrição.

PARÁGRAFO PRIMEIRO  -  O pagamento  será  efetuado  mediante  apresentação  de  Nota  Fiscal,
devidamente acompanhada dos documentos exigidos neste contrato: se pessoa física, Nota Fiscal e
Certidão Negativa da Receita Federal, INSS e Justiça do Trabalho;

[...]

RATIFICO, para os fins do artigo 26, da Lei n.º 8.666/1993, e suas posteriores
alterações, a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, com arrimo no art. 26, II c/c art. 13, VI,
do referido diploma legal.

Deixe-se certo que a contratação importará no pagamento da quantia de R$
10.800,00 (dez mil  e  oitocentos  reais) à empresa  AOVS Sistemas de Informática Ltda,
visando ministrar o Curso “Licença de EAD Corporativa da Alura”, na modalidade EAD,
para 09 (nove) servidores do TRE-PI.

Cumpra-se.

(Assinado e datado eletronicamente)

Des. José James Gomes Pereira